“Arnavudlukda Memur
İ’zâmı”, Yeni İkdam, 30 Teşrin-i sânî 1327 [13 Aralık 1911], 3. Arnavutluk’ta eğitimin ıslahı için yapılan

görevlendirmelerle ilgili olarak bkz. “Arnavudlukda Maârif”, Yeni İkdam, 1 Kanun-i sânî 1327 [14 Ocak

1912], 5.
10 “Makedonya ve Arnavudluk”, Sabah, 1 Şubat 1327 [14 Şubat 1912], 3.
11 Külçe, S. (1944). Osmanlı Tarihinde Arnavutluk. İzmir: Ticaret Basımevi, 404-406.
12 Bayur, Y. H. (1943). Türk İnkılâp Tarihi. c. II. ks. I. Ankara: Türk Tarih Kurumu Basımevi, 263.

Bu arada Ahmet Tevfik Bey, Rumeli’deki Islahat Heyeti’nin neler yaptığına yönelik
olarak 1912 yılı baharında Tanin’de uzun bir makale yayımladı. Makalesinde

Arnavutluk’un acil ihtiyaçlarından birisinin de maarif ve ilim olduğuna dikkat çeken

14 “Arnavudluk Ahvâli”, Sabah, 10 Mayıs 1328 [23 Mayıs 1912], s. 2.
15 “İşkodradaki Mekâtib”, Tanin, 12 Mart 1328 [25 Mart 1912], 2.
16 “Mektebler”, Tanin, 6 Mayıs 1328 [19 Mayıs 1912], 3.
17 “Dâhiliye Nazırı Adil Beyefendi ile Mülâkat”, Tanin, 15 Mayıs 1328 [28 Mayıs 1912], 3.

Diğer yandan 1912 yılının Haziran ayına gelindiğinde dahi Rumeli’deki Islahat
Heyeti’nin faaliyetlerine devam etmekte olduğu görülmektedir. Heyet yol, karakol,

hapishane ve hükümet konakları yapımının yanı sıra bölgedeki okullaşma

18 Ahmet Tevfik, “Rumelide Islahât Heyeti Ne Yaptı?”, Tanin, 11 Mart 1328 [24 Mart 1912], 3-4.

Bilgi için bkz. Görgülü, A. (2008). Arnavut Bağımsızlığının
Osmanlı Gazetelerinden İncelenmesi 1912–1913 (Tanin, Tercüman-ı Hakikat, İkdam ve Sabah),
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Ankara: Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 67-68.
20 “Arnavudluk Ahvâli – Timesın İkinci Makalesi”, Sabah, 30 Haziran 1328 [13 Temmuz 1912], 2.
21 “Hacı Adil Beyin Muvâsalatı”, Sabah, 17 Mayıs 1328 [30 Mayıs 1912], 2.

asayişe ihtiyaç duyduklarını dile getirmiştir.23

Arnavutluk’ta yaşanan ayaklanmalarla ilgili olarak Berat mebusu Süreyya Bey ve

arkadaşlarınca da Dâhiliye Nazırı Adil Bey tarafından cevaplandırılmak üzere bir soru

22 MMZC, Devre 2, İçtima Senesi 1, İçtima 10, c. 1, 23 Mayıs 1328 [5 Haziran 1912]: 175-178.
23 a.g.e., 180-184.

göre bunlar isyanın gerçek nedenleri değildir. Mehmet Şahin Bey’e göre Arnavutlar
okullardan ve yollardan dolayı değil, bilâkis yolsuzluktan isyan etmişlerdir ve

ayaklanmanın asıl sebebi de budur. Fakat hükümet bu hastalığı henüz teşhis

edememiştir ve edemeyecektir.

24 MMZC, Devre 2, İçtima Senesi 1, İçtima 27, c. 2, 23 Haziran 1328 [6 Temmuz 1912]: 78.
25 MMZC, Devre 2, İçtima Senesi 1, İçtima 28, c. 2, 25 Haziran 1328 [8 Temmuz 1912]: 126-132.